TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

EDITAL Nº 2 - TRE-PE/PRES/DG/SGP/COEDE/SELOG

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DO RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO
SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL

SUPERIOR 2024

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
PERNAMBUCO (TRE-PE), no uso de suas atribuições e, tendo em vista o disposto no item 1.3 do Edital
de Abertura de Inscrições do Processo Seletivo de 2024 o qual prevê que o certame terá validade de 1
(um) ano, a contar da homologação do resultado definitivo, podendo ser prorrogado por até 6 (seis) meses,
a critério do TRE-PE, torna pública a PRORROGAÇÃO da vigência do Processo Seletivo 2024, a partir
de 03/05/2025 até a data de homologação do resultado definitivo do Processo Seletivo 2025, limitado ao
período de 6 (seis) meses.

Ficam mantidas as demais disposições do Edital de Abertura de Inscrições do Processo
Seletivo 2024.

Recife/PE, 24 de março de 2025.

ORSON SANTIAGO LEMOS

Diretor Geral

Documento assinado eletronicamente por ORSON SANTIAGO LEMOS, Diretor(a) Geral, em 28/03/2025,
às 06:51, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2898121 e o código
CRC 2A94A3FF.

0005851-25.2025.6.17.8000 2898121v5

Edital 2 (2898121)         SEI 0005851-25.2025.6.17.8000 / pg. 1

	Edital 2 (2898121)